Négy részre szakadt hiányos papíron, hátlapján pecsét nyomával. DL 68058. (Leövey cs.)

Júl. 3. In nomine Domini. Amen. Noverint universi presentes litteras nostras seu hoc 
presens publicum instrumentum inspecturi, quod reverendissimus in Christo pater et 
dominus Georgius miseratione divina archiepiscopus ecclesie Strigoniensis eiusdemque 
loci comes perpetuus, primas et Apostolice Sedis legatus natus et in causa subscripta 
delegatus extra dyocesim suam constitutus nobis, Matheo de Vicedominis de Placentia 
utriusque iuris lectore, et Thoma decretorum doctoribus, archidyacono Nitriensi et 
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canonicis in ecclesia Strigoniensi predicta per certas litteras suas per honorabilem 
virum dominum Andream artium liberalium magistrum, canonicum in dicta ecclesia 
Strigoniensi coram notario et testibus exhibitas et ad acta redactas, ex actis tam coram 
reverendo in Christo patre et domino Fernando episcopo Lucensi et tunc in regnis 
Hungarie et Bohemie et dominiis eisdem subiectis Apostolice Sedis nuntio, quam coram 
ipso domino archiepiscopo et ipsius auditoribus in causa huiusmodi infrascripta propter 
sui multiplices in negotiis serenissimi domini Sigismundi Romanorum, Hungarie, 
Bohemie etc. regis et regnorum eidem subiectorum occupationes deputatis, actitatis 
et conscriptis diligenter visis prius et ruminatis sententiam diffi nitivam in ipsa causa 
ferri auctoritate apostolica commisit et mandavit nosque Matheus et Thomas doctores 
et subdelegati predicti visis actis coram predicto reverendo patre domino Fernando 
episcopo et nuntio apostolico in publicam formam redactis repperimus eundem dominum 
episcopum post libellum per dictum magistrum Andream oblatum et positiones 
articulorum et ad eorundem responsionem sive litis contestationem de mandato dicti 
domini Fernandi factam ad nonnullos actus iudiciarios usque commissionem examinatos 
statum inclusive, non tamen executive processisse. Tenor vero libelli oblati et in predictis 
actis publicis contentus est talis.
 Coram vobis reverendissimo in Christo patre et domino domino Fernando Dei gratia 
episcopo Lucensi ac in Hungarie et Bohemie regnis etc. et apostolice sedis nuntio Andreas 
artium liberalium magister, lector ecclesie collegiate Beati Martini in Scepus etc. contra 
dominum Arnoldum canonicum Waradiensem aut Iohannem de Wsfalva pretensum 
canonicum dicte ecclesie Beati Martini assertum procuratorem prefati domini Arnoldi 
seu aliam quamcumque personam pro eodem in iudicio legittime intervenientem dicit, 
agit et proponit gravi cum querela, quod quamquam ipse post assecutionem canonicam 
per commutationem archidyaconatus et prebende Saswariensis in ecclesia Strigoniensi 
predicto lectoratu et prebenda in predicta ecclesia Beati Martini in pacifi ca possessione 
eiusdem lectoratus fructuumque proventuum universorum et emolimentorum de iuris 
consuetudine et alio quovismodo ad eundem lectoratum pertinentium et spectantium 
quatuor annis et citra se se continue et inmediate sequentibus perceptionum et 
levationum stetisset et fuisset, eosdemque fructus et proventus et emolimenta singulis 
annis pacifi ce integraliter percepisset, tulisset, levasset et habuisset. Tamen nescitur 
quibus temeritate et presumptuositate pretactus dominus Arnoldus per Iohannem de 
Wzfalu prefatum ut procuratorem nullo iuris ordine, sed potentia fretus seculari ipsum 
dominum et magistrum Andream lectorem lecturatu suo in ecclesia Beati Martini 
pretitulata fructibus et proventibus et emolimentis eiusdem spoliare seque intrudere, 
intromittere et occupare eademque percipere et usurpare pro se fecit dictusque Iohannes 
de Wzfalu nomine eiusdem Arnoldi se intrusit ac dictum magistrum Andream lectorem 
spoliavit de fructibus et proventibus se intromittendo et occupando de factoque percepit 
et percipit, procuratorem eiusdem domini Andree ac homines ipsius a possessione et 
perceptione proventuum percipiendorum repulit, prohibuit et ammonit minis, vituperiis, 
terroribus et verberibus ab eorundem perceptione, receptione et levatione nomine 
dicti domini Arnoldi exclusit contra Deum et iustitiam in preiudicium et gravamen et 
destructionem, extirpationem magistri Andree gravia et valde magna, que predicta, 
si negata fuerint, probare intendit in parte vel in toto ad superfl uam probationem se 
non astringendo, sed tamen ad ea, que pro intentione sua et victoria cause sue suffi cere 
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possint et valeant. Quare, reverendissime pater, prefatus magister Andreas lector vestram 
benignam paternitatem implorando petit se in lectoratus possessionem et proventuum, 
fructuum et emolimentorum eiusdem restitui prenominatumque dominum Arnoldum 
aut eius nomine Iohannem de Wzfalu aut alium quemquam occupatorem et detentorem 
in perceptis et etiam eis, que percipi poterant per ipsum dominum Andream lectorem 
ratione eiusdem lectoratus et in expensis factis et huiusmodi causa fi endis condempnari, 
ad solutionemque et restitutionem eorundem integram plenam et omnimodam compelli 
et astringi auctoritate apostolica vestre reverende paternitati attributa et sententia et 
executionibus mediantibus. Protestatur nichilominus magister Andreas predictus, 
quod si aliqua in libello presenti posita sint, que tangant quoquomodo petitorium sive 
proprietatem dicti lectoratus, ea omnia et singula, quoad naturam petitorii suspendit 
et per vestram paternitatem illa suspendere petit in possessorio et in quantum eadem 
ad possessorium et relevamen in eodem ipsi magistro Andree lectori et pro eo faciant 
et suffi ciant et prosint assumi pro productis et oblatis haberi et dumtaxat, ut sic et talia 
eadem producit, ponit et asserit et non aliter quovismodo predicta offert prefatus dominus 
Andreas modo forma iure via et conditionibus melioribus quibus potest et debet cum 
protestatione addendi, minuendi, corrigendi et emendandi presentem libellum alium vel 
alios loco ipsius formandi, producendi et exhibendi in iudicio iuxta consilia sapientum 
et iurisperitorum. Item protestatur de dampnis, fatigiis, laboribus et expensis factis et 
fi endis. Item protestatur de omnibus et singulis de iure et consuetudine in Curia Romana 
et in sede vestre paternitatis protestari solitis.
 Vidimus etiam in actis coram dicto domino archiepiscopo et auditoribus suis 
conscriptis contineri, quod sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus 
dominus Martinus divina providentia papa quintus dictam causam recuperationis 
possessionis lectoratus predicto domino archiepiscopo commisit, quarum tenor in 
actis de verbo ad verbum continetur, quarum auctoritate idem dominus archiepiscopus 
Apostolice Sedis legatus et in huiusmodi causa delegatus examen testium certis suis 
executoribus atque nobis tandem post conclusionem in causa prolatione sententie 
diffi nitive commisit auctoritate apostolica et mandavit, prout hec omnia ex actis pretactis 
plenius constare possunt et videri.
 Visis igitur et diligenter inspectis et examinatis prefatis libello articulis petitionem 
prelibati domini Andree lectoris et canonici et responsionem partis adverse, et rescripto 
apostolico et que partes ipse producere, dicere et allegare voluerunt verbo et in scriptis 
et super hiis habita plena et matura deliberatione de consilio iurisperitorum, quia per 
ea, que vidimus et cognovimus inter alia invenimus predictum dominum Andream in 
quieta et pacifi ca et iuridica possessione lectoratus ecclesie Beati Martini de Scepus per 
quatuor annos et circa fructus redditus et emolimenta dicti lectoratus pacifi ce percipiendo 
extitisse invenimusque per dominum Iohannem de Wzfalu canonicum ecclesie Beati 
Martini procuratorio nomine domini Arnoldi canonici Waradiensis ipsum dominum 
Andream de facto nullo iuris ordine observato dicto lectoratu et possessione eiusdem 
temere et indebite spoliatum fore. Ideo per hanc nostram sententiam diffi nitivam, quam 
ferimus in hiis scriptis dicimus, sententiamus, declaramus et pronuntiamus dictum 
dominum Andream ad possessionem predicti lectoratus iurium et pertinentiarum 
suarum fore restituendum et ipsum dominum Andream in et ad possessionem dicti 
lectoratus Scepusiensis restituimus. Item per hanc nostram sententiam, quam ferimus in 
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hiis scriptis condempnamus dictum Arnoldum aut eundem dominum Iohannem nomine 
procuratorio ipsius in omnibus et singulis proventibus, redditibus, obventionimus 
et emolimentis ipsius lectoratus per ipsum dominum Arnoldum aut homines seu 
procuratores suos perceptos et levatos et qui percipi poterant et levari modifi catione 
et moderatione debita per nos fi enda nobis in posterum reservata. Item in hiis scriptis 
condempnamus dictum dominum Arnoldum in expensis per ipsum dominum Andream 
in hac lite et causa factis eidem domino Andrea solvendis, taxationem nobis reservata. 
In quorum omnium et singulorum fi dem et testimonium premissorum presentes litteras 
nostras seu hoc presens publicum instrumentum huiusmodi nostram sententiam in se 
continentes seu continens exinde fi eri et per Blasium Michaelis de Semered notarium 
publicum coram dicto domino Matheo lectore, canonico et vicario Strigoniensi scribam 
et in huiusmodi causa in absentia Iohannis de Bassna principalis eiusdem cause notarii 
infrascriptum notarium cause requisitum et petitum subscribi et publicari mandavimus 
sigillisque nostris propriis iussimus appensionibus muniri.
 Lecta, lata et inscriptis pronuntiata fuit hec sententia diffi nitiva per nos prefatos 
dominos Matheum et Thomam doctores, canonicos et sublegatos in porticu 
ecclesie Strigoniensis sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
vigesimoquinto, indictione tertia, die vero Martis, tertia mensis Iulii, hora tertiarum 
vel quasi, pontifi catus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Martini 
divina providentia pape quinti anno octavo, presentibus honorabilibus et discretis viris 
dominis Andrea archydyacono Camariensi et Francisco de Zolio canonicis ecclesie 
Strigoniensis et Cristano de Wyfalu, presbyteris et clericis dicte Strigoniensis dyocesis 
et aliis quampluribus testibus fi dedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.